
12/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1173969&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00030/2023

Às 16:04 horas do dia 12 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. RAFAEL LYONS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0032/2023, Pregão nº 00030/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aparelho raios x
Descrição Complementar: Aparelho Raios X Aplicação: Fixo , Tipo: Digital , Adicional: Formato Dicom , Corrente: Máximo De 800
MA, Tensão: Máximo De 125 KV, Componente: Mesa De Comando, Estativa De Chão , Outros Componentes: Colimador, Bucky E
Mesa , Capacidade 1: Mínimo De 130 K
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 174.616,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. , pelo melhor lance de R$ 121.000,0000 , com valor negociado a R$
120.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LOTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.,
CNPJ/CPF: 02.799.882/0001-22, Melhor lance: R$ 121.000,0000, Valor Negociado: R$

120.000,0000

Homologado 12/01/2024
16:04:31

RAFAEL
LYONS

Item: 2
Descrição: Aparelho Ar Condicionado
Descrição Complementar: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Tensão: 110/220 V, Tipo: Split ,
Modelo: Split Inverter , Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.839,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

14/12/2023
15:09:11 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor da proposta acima do

valor estimado.

Homologado 12/01/2024
16:04:32

RAFAEL
LYONS

Item: 3
Descrição: Aspirador Cirúrgico
Descrição Complementar: Aspirador Cirúrgico Modelo: Elétrico Móvel , Pressão De Vácuo: Cerca De 650 Mmhg , Fluxo De
Aspiração: De 31 A 49 Lpm , Tipo Frasco: 2 Frascos Em Plástico , Volume: Cerca De 4 L X 4 L , Componentes: Sistema
Antitransbordamento, Filtro Bacteriológico , Adicionais: Acionamento Por Pedal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 16.114,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.000,0000 .



12/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1173969&tipo=t 2/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SOUZA COMERCIO

HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 46.093.723/0001-83, Melhor lance: R$ 14.000,0000

Homologado 12/01/2024
16:04:33

RAFAEL
LYONS

Item: 4
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 5 A 8 GB, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: 1
TB., Armazenamento Ssd: 110 A 300 GB, Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema
Operacional: Open Source , Garantia On Site: 36 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.337,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANDRO VILMAR PIRES , pelo melhor lance de R$ 3.992,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANDRO VILMAR PIRES, CNPJ/CPF:

09.253.952/0001-91, Melhor lance: R$ 3.992,0000

Homologado 12/01/2024
16:04:35

RAFAEL
LYONS

Item: 5
Descrição: Foco
Descrição Complementar: Foco Tipo: Cirúrgico Auxiliar, Portátil , Cúpula: 1 Cúpula , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H ,
Luminosidade: Cerca De 140.000 Lux , Articulação: Cúpula E Braço Articuláveis , Estrutura 1: Haste Rígida Metálica, C/ Pintura
Epóxi , Rodizios: Base Metálica E Plástica, C/ Rodízios , Adicional 1: C/ Dimmer , Adicional 3: C/ Bateria
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.618,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
7.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTENSIMED COMERCIO DE
INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.098.716/0001-46, Melhor

lance: R$ 7.450,0000

Homologado 12/01/2024
16:04:36

RAFAEL
LYONS

Item: 6
Descrição: Foco
Descrição Complementar: Foco Tipo: Cirúrgico De Teto , Cúpula: 2 Cúpulas , Lâmpada / Vida Útil: Led Mín 50.000 H ,
Luminosidade: Cerca De 120.000 E 160.000 Lux , Articulação: Cúpulas E Braços Articuláveis , Adicional 1: C/ Ajuste Sombra,
Diâmetro Luz E Dimmer , Adicional 3: C/ Bateria
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 59.337,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
16.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTENSIMED COMERCIO DE
INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.098.716/0001-46, Melhor

lance: R$ 16.600,0000

Homologado 12/01/2024
16:04:37

RAFAEL
LYONS



12/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1173969&tipo=t 3/5

Item: 7
Descrição: Impressora Laser
Descrição Complementar: Impressora Laser Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Impressão: 1.200 X 1.200 DPI, Velocidade
Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Capacidade Memórias: 64 Expansíveil Até 512 MB, Tipo Papel: A4/A5/A6/B5/Cartão
Postal/Envelope/Etiqueta/ Trans , Capacidade Folha: 250 UN, Conexão: Usb, Ieee 802.3 19/100 Baseth Com Conector Rj-45 ,
Compatibilidade: Windowsxp/Vista, Linux, Apple, Mac Os X , Tipo Impressora: Monocromática , Freqüência: 450 HZ, Características
Adicionais 1: Ciclo De Trabalho De 80.000 Páginas Por Mês
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.056,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.005,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:42 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA

LTDA, CNPJ/CPF: 10.542.335/0001-95, Melhor lance: R$ 2.005,0000

Homologado 12/01/2024
16:04:38

RAFAEL
LYONS

Item: 8
Descrição: Laringoscópio
Descrição Complementar: Laringoscópio Tipo Lâmpada: De Fibra Ótica , Componentes: C/ 3 Lâminas , Componentes Adicionais:
C/Cabo , Material 2: Em Aço Inoxidável , Tamanho Cabo: Adulto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.477,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
2.249,7700 , com valor negociado a R$ 2.249,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, Melhor lance: R$

2.249,7700, Valor Negociado: R$ 2.249,7500

Homologado 12/01/2024
16:04:40

RAFAEL
LYONS

Item: 9
Descrição: Laringoscópio
Descrição Complementar: Laringoscópio Tipo Lâmpada: Halógena , Componentes: C/ 3 Lâminas , Componentes Adicionais:
C/Cabo , Material 2: Em Aço Inoxidável , Tamanho Cabo: Infantil
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.305,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
2.249,7700 , com valor negociado a R$ 2.249,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:44 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 50.867.070/0001-10, Melhor lance: R$

2.249,7700, Valor Negociado: R$ 2.249,7500

Homologado 12/01/2024
16:04:41

RAFAEL
LYONS

Item: 10
Descrição: Mesa Cirúrgica
Descrição Complementar: Mesa Cirúrgica Tipo Estrutura: Aço Inoxidável , Acabamento Tampo Leito: Tampo Radiotransparente
C/Suporte E Gaveta P/Rx , Tipo Movimento Elevação: Trendelemburg,Reverso,Lateral Esquerdo E Direito , Perneira: Com Perneira ,
Ombreira: Com Ombreira , Suporte Lateral: Com Suporte Lateral , Comando Movimento: Controle Remoto , Comprimento: Cerca De
2,00 M, Largura: 70 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



12/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1173969&tipo=t 4/5

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66.365,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
44.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTENSIMED COMERCIO DE
INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 38.098.716/0001-46, Melhor

lance: R$ 44.900,0000

Homologado 12/01/2024
16:04:42

RAFAEL
LYONS

Item: 11
Descrição: Mesa De Mayo
Descrição Complementar: Mesa De Mayo Material: Estrutura Tubular Em Aço Inox , Altura: Altura Regulável , Componentes:
Bandeja Aço Inox 36 X 52cm , Outros Componentes: 3 Rodízios De 2"
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.923,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA , pelo melhor lance de R$
839,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO
HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.117.794/0001-80, Melhor

lance: R$ 839,0000

Homologado 12/01/2024
16:04:43

RAFAEL
LYONS

Item: 12
Descrição: Mesa Ginecológica
Descrição Complementar: Mesa Ginecológica Estrutura: Madeira , Acabamento Superficial Estrutura: Laminado Decorativo ,
Material Leito: Estofado , Acabamento Superficial Material Leito: Courvin , Tipo Movimento: Anterior, Posterior, Central E
Trendelemburg , Acabamento Pés: Ponteria Plástica , Material Gaveta Escoamento Líquidos: Chapa Aço , Acabamento Superficial
Gaveta Escoamento: Inoxidável , Características Adicionais: 3 Gavetas E 2 Portas Laterais , Material Porta-Coxa: Estofado ,
Revestimento Porta-Coxa: Courvin , Acabamento Superficial Porta-Coxa: Cromado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.524,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.390,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
09/01/2024
13:33:48 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 12/01/2024
16:04:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 11.050.321/0001-17, Melhor lance: R$ 12.390,0000

Homologado 12/01/2024
16:04:44

RAFAEL
LYONS

Item: 13
Descrição: Monitor Multiparâmetro
Descrição Complementar: Monitor Multiparâmetro Tipo: Pré Configurado/Modular , Parâmetros: Ecg, Pni, Spo2, Temp, Resp , Tipo
De Tela: Tela Lcd Cerca 8", Alta Resolução , Componentes: Alarmes/Bateria , Acessórios: Completo Com Cabos E Sensores
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.100,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance
de R$ 6.700,0000 .



12/01/2024, 16:06 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1173969&tipo=t 5/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 42.650.279/0001-

07, Melhor lance: R$ 6.700,0000

Homologado 12/01/2024
16:04:45

RAFAEL
LYONS

Item: 14
Descrição: Monitor Multiparâmetro
Descrição Complementar: Monitor Multiparâmetro Tipo: Pré Configurado/Modular , Parâmetros: Ecg, Pni, Spo2, Temp, Resp , Tipo
De Tela: Tela Lcd Cerca 8", Alta Resolução , Componentes: Alarmes/Bateria , Acessórios: Completo Com Cabos E Sensores
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.598,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance
de R$ 8.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:47 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LONDRIHOSP IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 42.650.279/0001-

07, Melhor lance: R$ 8.000,0000

Homologado 12/01/2024
16:04:47

RAFAEL
LYONS

Item: 15
Descrição: Aparelho Ultrassonografia
Descrição Complementar: Aparelho Ultrassonografia Material Gabinete: Led/Lcd, Sensível Toque, Mínimo 20" , Aplicação:
Diagnóstico , Características Adicionais: Doppler Colorido, Cego, Pulsado, Bidirecional, B/M , Componentes: Linear, Convexo,
Setorial, Elastografia , Outros Componentes: Transesofágico, Endocavitário, Intra Operatório , Componentes Adicionais: Software 3d
A Mão Livre E Automático
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 128.549,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 74.800,8500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/01/2024
15:29:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO

HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 13.719.523/0001-34, Melhor lance: R$ 74.800,8500

Homologado 12/01/2024
16:04:48

RAFAEL
LYONS

Fim do documento


